
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

De besloten vennootschap Grace Datascience B.V., voorheen Intermax
Datascience B.V., hierna te noemen 'de Vennootschap'.

16-06-2023 
 1

Park Oosterspaarn 48
2036 MB Haarlem
Nummer KvK:72090898

16-06-2023 
 1

Handelsregister:
SBI-code 6201 - Ontw ikkelen, produceren en uitgeven van software
SBI-code 85599 - Studiebegeleiding, vorming en onderw ijs
Het verrichten van werkzaamheden en het verlenen van diensten op het
gebied van ontw ikkeling en onderhoud van software, data-mining en data-
science. Consultancy, advisering, scholing en training op het gebied van data,
informatietechnologie en aanverwante gebieden.

16-06-2023 
 1

Verslagnummer 5
Datum verslag 08-11-2024
Insolventienummer F.13/23/119
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000280054:F001
Datum uitspraak 18-04-2023

R-C mr. C.H. Rombouts
Curator mr J.R. Feenstra

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f9ff0b95-f2dd-ed11-a877-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3160c81f-4882-e511-80c6-005056ac167e


Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2023 € 0,00 € -49.181,00

2022 € 0,00 € -173.929,00 € 26.691,00

2021 € 1.070.627,00 € 19.102,00 € 87.088,00

2020 € 977.706,00 € -18.885,00 € 87.053,00

Deze financiële gegevens zijn afkomstig uit de jaarrekeningen van de
gefailleerde vennootschap.

De curator is nog in afwachting van de financiële gegevens over het lopende
boekjaar (2023).

16-06-2023 
 1

Toelichting 

Ten tijde van het faillissement was er geen personeel meer in dienst.

16-06-2023 
 1



Boedelsaldo

Verslagperiode

€ 26,24

Toelichting 

Een saldo van € 26,19 is van de bankrekening van de Vennootschap
overgemaakt naar de faillissementsrekening.

16-06-2023 
 1

€ 126,93
25-09-2023 

 2

€ 12.857,73

Toelichting 

In deze verslagperiode heeft het UWV een bedrag van € 11.334,- overgemaakt
naar gefailleerde. Dit tegoed heeft betrekking op de definitieve berekening
tegemoetkoming NOW en is inmiddels overgemaakt naar de
faillissementsrekening.

Daarnaast is van de rekening van gefailleerde een saldo overgemaakt van €
1.360,70.

19-02-2024 
 3

€ 17.711,86

Toelichting 

In deze verslagperiode zijn de bedrijfsmiddelen verkocht voor een bedrag van
€ 3.832,50 exclusief BTW.

30-08-2024 
 4

€ 17.811,89
08-11-2024

 5



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 

18-4-2023

t/m 

9-6-2023

16-06-2023 
 1

van 

10-6-2023

t/m 

31-8-2023

25-09-2023 
 2

van 

1-9-2023

t/m 

31-12-2023

19-02-2024 
 3

van 

1-2-2024

t/m 

31-7-2024

30-08-2024 
 4

van 

1-8-2024

t/m 

8-11-2024

08-11-2024
 5

Verslagperiode Bestede uren

1 17 uur 48 min

2 33 uur 6 min

3 9 uur 48 min

4 12 uur 12 min

5 6 uur 42 min

totaal 79 uur 36 min



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

In deze verslagperiode zijn voornamelijk uren besteed aan inventariserende
werkzaamheden, zoals een intakegesprek en correspondentie met het bestuur
van de Vennootschap en het bestuderen van de binnengekomen stukken.

16-06-2023 
 1

In deze verslagperiode is voornamelijk tijd besteed aan het oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoek.

25-09-2023 
 2

De voorgaande verslagperiode loopt, anders dan is vermeld, tot en met 31
januari 2024.

30-08-2024 
 4

1. Inventarisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van de Vennootschap is Grace Systems B.V.

De middellijke bestuurders van de vennootschap zijn H. Boerma, F.J. van Asch
en C.K. van Kalken.

16-06-2023 
 1

De vennootschap is kort voor haar faillietverklaring door een van haar
voormalige medewerkers gedagvaard om te verschijnen in kort geding.
Vanwege de faillietverklaring heeft de eiser de dagvaarding niet aangebracht.

De vennootschap is volgens het bestuur geen partij bij andere lopende
procedures.

16-06-2023 
 1

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement liepen de volgende
verzekeringen bij Nationale Nederlanden:

Aansprakelijkheidsverzekering Bedrijven (AVB)
Inventaris-/Goederen-Huurdersbelangverzekering
Rechtsbijstandverzekering Bedrijven

16-06-2023 
 1

Voor haar faillietverklaring huurde de vennootschap een kantoorruimte in
Utrecht. De huur is enkele maanden voor de faillietverklaring beëindigd.

16-06-2023 
 1



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens het bestuur van de Vennootschap is het faillissement veroorzaakt
door het wegvallen van klanten (zorginstellingen) tijdens de Covid-pandemie.
Deze zorginstellingen hadden tijdens de pandemie geen behoefte aan
innovatieve producten, omdat zij volledig waren gericht op het bestrijden van
de pandemie.

De curator zal de oorzaken van het faillissement onderzoeken en hierover
rapporteren in latere verslagen.

16-06-2023 
 1

Vanwege het schenden van de deponeringsverplichting (verwezen wordt
naar paragraaf 7.2 van dit verslag) geldt op grond van het bepaalde in artikel
2:248 lid 2 BW dat bestuurder Grace Systems B.V. haar taak onbehoorlijk
heeft vervuld, en wordt vermoed dat deze onbehoorlijke taakvervulling een
belangrijke oorzaak is van het faillissement. De curator constateert echter
dat het faillissement hoofdzakelijk is veroorzaakt door een andere oorzaak,
zijnde het volledig wegvallen van klanten en omzet sinds 2021.

08-11-2024
 5



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 

0

Toelichting 

Op het moment van faillietverklaring was er geen personeel meer in dienst van
de Vennootschap.

16-06-2023 
 1

Personeelsleden 

6

Toelichting 

Na verkrijging van ontslagvergunningen heeft de vennootschap haar
werknemers per 1-7-2022 en per 1-4-2023 om bedrijfseconomische redenen
ontslagen.

16-06-2023 
 1

Correspondentie met de advocaat van een voormalig werknemer. 16-06-2023 
 1

Correspondentie en telefoon voormalig werknemers, onderzoek administratie. 30-08-2024 
 4

Correspondentie werknemers en UWV. 08-11-2024
 5

3. Activa

Het bestuur heeft verklaard dat de vennootschap geen onroerende zaken
bezit. Onderzoek in het Kadaster heeft bevestigd dat de Vennootschap in ieder
geval geen in Nederland gelegen onroerend goed in eigendom heeft.

16-06-2023 
 1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen. 16-06-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris - div. computerapparatuur € 3.832,50

totaal € 3.832,50 € 0,00

De vennootschap beschikt naar verluidt over bedrijfsmiddelen, maar de curator
heeft deze nog niet ontvangen. In de komende verslagperiode zullen deze
worden opgehaald of afgeleverd bij de curator, waarna ze verkocht kunnen
worden.

16-06-2023 
 1

De bedrijfsmiddelen zijn in gebruik bij moedermaatschappij Grace Systems B.V.
De curator is in overleg met Grace Systems B.V. over verkoop van de
bedrijfsmiddelen aan Grace Systems B.V.

25-09-2023 
 2

De bedrijfsmiddelen zijn, met toestemming van de rechter-commissaris,
verkocht voor een bedrag van € 3.832,50 exclusief BTW. Het bedrag is
bijgeschreven op de faillissementsrekening.

30-08-2024 
 4

Niet van toepassing; de vennootschap beschikte ten tijde van haar
faillietverklaring niet meer over een bedrijfsruimte.

16-06-2023 
 1

Geen. 16-06-2023 
 1

Inventarisatie activa 25-09-2023 
 2

Correspondentie werknemer en bestuur over laptop. 08-11-2024
 5

Naar verluidt niet van toepassing. 16-06-2023 
 1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

Geen. 16-06-2023 
 1

Naar verluidt niet van toepassing. 16-06-2023 
 1

Geen. 16-06-2023 
 1

Correspondentie bestuurder. 19-02-2024 
 3

Correspondentie bestuurder over verkoop activa. 30-08-2024 
 4

4. Debiteuren

Volgens het bestuur zijn er geen debiteuren. 16-06-2023 
 1

Geen. 16-06-2023 
 1

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Niet van toepassing; de vennootschap werd niet bancair gefinancierd.

16-06-2023 
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Het bestuur heeft verklaard dat de vennootschap geen partij is bij
leaseovereenkomsten.

16-06-2023 
 1

Niet van toepassing. 16-06-2023 
 1

Naar verluidt niet van toepassing. 16-06-2023 
 1

Er is tot heden geen beroep gedaan op enig eigendomsvoorbehoud. 16-06-2023 
 1

Er is tot heden geen beroep gedaan op enig retentierecht. 16-06-2023 
 1

Er is tot heden geen beroep gedaan op enig recht van reclame. 16-06-2023 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

16-06-2023 
 1

Correspondentie met banken. 16-06-2023 
 1

Correspondentie bank. 19-02-2024 
 3



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De onderneming van de vennootschap wordt niet voortgezet. 16-06-2023 
 1

Niet van toepassing. 16-06-2023 
 1

Geen. 16-06-2023 
 1

Doorstarten onderneming

De vennootschap heeft geen personeel meer en zij heeft haar
werkzaamheden al voor de faillietverklaring gestaakt. De onderneming leent
zich niet voor een doorstart.

16-06-2023 
 1

Niet van toepassing. 16-06-2023 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

16-06-2023 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

16-06-2023 
 1

Geen. 16-06-2023 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7. Rechtmatigheid

De curator heeft een deel van de boekhouding van de vennootschap
ontvangen en verwacht het restant in de komende verslagperiode te
ontvangen. In de volgende verslagen zal worden gerapporteerd over de
boekhoudplicht.

16-06-2023 
 1

Op basis van een eerste onderzoek lijkt de boekhouding op orde te zijn. 25-09-2023 
 2

2018
Het eerste boekjaar van de vennootschap eindigde op 31 december 2018.
Over dit boekjaar is er geen jaarrekening gedeponeerd. Hiermee is de
deponeringsverplichting geschonden.

2020-2022
Grace Systems is zowel aandeelhouder als bestuurder van de vennootschap.
Het bepaalde in artikel 2:210 lid 5 BW is echter uitdrukkelijk uitgesloten in de
statuten van de vennootschap, zodat ondertekening van de jaarrekeningen
door Grace Systems niet tevens geldt als vaststelling van de jaarrekeningen.

Uit de gegevens in het handelsregister blijkt dat de jaarrekeningen over de
boekjaren 2020, 2021 en 2022 niet zijn vastgesteld maar wel zijn
gedeponeerd. Deze gedeponeerde jaarrekeningen zijn daarom door de Kamer
van Koophandel aangemerkt als 'voorlopige' jaarrekeningen. De curator zal
nader onderzoeken of de deponeringsverplichting hiermee tevens geschonden
is.

16-06-2023 
 1

Na het uitbrengen van het laatste verslag zijn de vastgestelde jaarrekeningen
over 2020-2022 alsnog gedeponeerd. Dit betekent dat (op de datum waarop
dit verslag is uitgebracht) één jaarrekening geheel niet gedeponeerd is, en
twee jaarrekeningen te laat zijn gedeponeerd:
2018: niet gedeponeerd
2019: tijdig gedeponeerd
2020: te laat gedeponeerd (11 juli 2023)
2021: te laat gedeponeerd (20 juni 2023)
2022: tijdig gedeponeerd

25-09-2023 
 2

Een goedkeuringsverklaring ontbreekt. Gelet op de omvangcriteria vermeld in
artikel 2:396 BW is de vennootschap vrijgesteld van de verplichting tot het
laten instellen van de in artikel 2:393 lid 1 BW bedoelde accountantscontrole
van haar jaarrekeningen.

16-06-2023 
 1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Uit de oprichtingsakte blijkt dat het geplaatste aandelenkapitaal (€ 100,-) pas
volgestort hoeft te worden nadat dit is opgevraagd door de vennootschap. Uit
de tot nu toe ontvangen boekhouding is niet gebleken dat de vennootschap
dit al heeft gedaan. De enige aandeelhouder is daarom gevraagd om de
aandelen vol te storten, of om aan te tonen dat dit al is gedaan.

16-06-2023 
 1

De aandelen zijn op verzoek van de curator volgestort. 25-09-2023 
 2

Toelichting 

Onderwerp van nader onderzoek.

16-06-2023 
 1

Ja

Toelichting 

De deponeringsverplichting is geschonden (verwezen wordt naar 7.2). Op
grond van het bepaalde in artikel 2:248 lid 2 BW geldt daarom dat bestuurder
Grace Systems B.V. zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld, en wordt vermoed dat
onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak is van het faillissement.

De curator onderzoekt of er, naast de geconstateerde schending van de
deponeringsverplichting, andere gronden voor onbehoorlijk bestuur zijn.

25-09-2023 
 2

Toelichting 

Er zijn geen gronden voor onbehoorlijk bestuur geconstateerd, anders dan
het wettelijk vermoeden ex artikel 2:248 lid 2 BW.

08-11-2024
 5

In onderzoek

Toelichting 

Vooralsnog zijn er geen aanwijzingen van paulianeus handelen, maar de
curator zal hier nader onderzoek naar doen.

16-06-2023 
 1

Nee

Toelichting 

Er is geen paulianeus handelen geconstateerd.

08-11-2024
 5



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De curator zal onderzoek doen naar eventuele onrechtmatigheden voor of na
de faillietverklaring. Vooralsnog is hier niet van gebleken.

16-06-2023 
 1

Er zijn geen onrechtmatigheden geconstateerd, anders dan het schenden
van de deponeringsverplichting (zie paragraaf 7.2 van dit verslag).

08-11-2024
 5

Bestuderen administratie. 16-06-2023 
 1

Bestuderen en onderzoeken administratie. 25-09-2023 
 2

Afronden rechtmatigheidsonderzoek, onderzoek naar ontbrekende laptop. 08-11-2024
 5

8. Crediteuren

Toelichting 

Salaris curator: p.m.;
ClaimsAgent.nl: € 15,13.

16-06-2023 
 1

Toelichting 

Salaris curator: p.m.;
ClaimsAgent.nl: 24,20.

25-09-2023 
 2

Toelichting 

Salaris curator: p.m.;
ClaimsAgent.nl: 21,18.

19-02-2024 
 3

€ 38.542,00
16-06-2023 

 1

€ 45.691,00
25-09-2023 

 2

€ 34.421,00
19-02-2024 

 3



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Toelichting 

Het UWV heeft (nog) geen vordering ingediend in het faillissement.

16-06-2023 
 1

€ 27.669,91
25-09-2023 

 2

€ 23.489,08

Toelichting 

Dit betreft een loonvordering van een ex-werknemer.

16-06-2023 
 1

3
16-06-2023 

 1

4
25-09-2023 

 2

5
19-02-2024 

 3

€ 124.956,19
16-06-2023 

 1

€ 129.951,33
25-09-2023 

 2

Het is nog te vroeg om hier mededelingen over te kunnen doen. 16-06-2023 
 1

Er zal geen uitkering gedaan kunnen worden aan schuldeisers. 08-11-2024
 5



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Correspondentie met crediteuren. 16-06-2023 
 1

Tel. accountant inz. btw-aangifte, corr. fiscus. 25-09-2023 
 2

Bestuderen stukken i.v.m. eigendomsvoorbehoud, correspondentie bestuurder,
correspondentie diverse crediteuren.

19-02-2024 
 3

Correspondentie bestuurder. 30-08-2024 
 4

9. Procedures

Niet van toepassing. 16-06-2023 
 1

Niet van toepassing. 16-06-2023 
 1

Niet van toepassing. 16-06-2023 
 1

Corr. bestuur, rechtbank en wederpartij over procedure, bestuderen stukken. 16-06-2023 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

10. Overig

verkopen activa (computers + toebehoren);
oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek;
overige werkzaamheden.

16-06-2023 
 1

oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek;
overige werkzaamheden.

30-08-2024 
 4

De curator zal de rechter-commissaris verzoeken om het faillissement voor te
mogen dragen voor opheffing bij gebrek aan baten. Als dit verzoek wordt
gehonoreerd geldt dit verslag als eindverslag.

08-11-2024
 5

Nog niet bekend. 16-06-2023 
 1

De curator zal de rechter-commissaris verzoeken om het faillissement voor te
mogen dragen voor opheffing bij gebrek aan baten. Als dit verzoek wordt
gehonoreerd zal het faillissement naar verwachting binnen enkele weken na
het uitbrengen van dit verslag worden opgeheven.

08-11-2024
 5

Geen. 16-06-2023 
 1

Opstellen openbaar verslag, corr. R-C., corr./ tel. bestuurder, corr. fiscus. 25-09-2023 
 2

Opstellen openbaar verslag, correspondentie rechter-commissaris,
correspondentie bestuurder, correspondentie bank.

19-02-2024 
 3

Opstellen openbaar verslag, correspondentie rechter-commissaris. 30-08-2024 
 4

Opstellen openbaar verslag, correspondentie rechter-commissaris. 08-11-2024
 5



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


